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Se investeringsfondene med de bedste og værste
afkast i 2025

2025 blev et år med fremgang for flere aktiefonde med fokus på specifikke

investeringsstrategier. Billedet ser dog mere broget ud blandt investeringsforeningerne med
tætte forbindelser til store banker. InsideBusiness kigger nærmere på, hvilke fonde der både

klarede sig godt og dårligt sidste år.

ver en bred kam bød 2025 på vind i sejlene for landets investeringsfonde.

Endnu en gang kunne globale aktiefonde nyde, at især nogle få, store amerikanske

techselskaber blev ved med at kaste stjernestøv over aktiemarkederne med lige så storslåede

afkast til følge. Med afkast på op mod 40 pct. er det således fortsat globale aktier, der fører i

feltet.

Investorerne strømmede dog også mod både danske og europæiske aktier godt hjulpet på vej af en

stigende interesse i forsvarsindustrien.

Særligt fonde med specifikke, målrettede investeringsstrategier nød godt af fremgangen i 2025, hvilket

gjaldt for såvel danske som globale aktier. Og året bød endda på flere ændringer i magtforholdene

blandt de forskellige selskaber store som små.

Det viser en gennemgang af danske investeringsfonde med fokus på henholdsvis danske og globale

aktier, noterede som unoterede, som InsideBusiness har foretaget sig.

Gennemgangen er baseret på Finans Danmarks statistik over samtlige danske investeringsfondes afkast

opgjort per 31. december 2025.

Dyk ned i afkasttallene for de enkelte fonde her.

Aktiv forvaltning gavnet danske fonde

For fondene med fokus på danske aktier finder man Danske Banks investeringsben, Danske Invest,

blandt topscorerne med fonden Danmark Indeks ex OMXC20, en passiv og indeksnær investeringsfond

med fokus på small cap-aktier eksklusive dem, der er på C20-indekset.

“2025 var endnu et godt investeringsår helt overordnet set for vores investorer. Alle Danske Invests

fonde i Danmark på nær en enkelt gav positive afkast, båret frem af det globale økonomiske opsving,
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der fortsatte trods omfattende omvæltninger af den globale handelspolitik og stor geopolitisk

usikkerhed,” skriver investeringsdirektør i Danske Invest Robert Mikkelstrup i en mail.

Lige bagefter ligger den erfarne investor Michael Voss med Fundamental Invest. For selskabets to fonde

– Stock Pick I og Stock Pick II – har afkastet været på omkring de 20 pct. år til dato, og dermed kan

selskabet siges at fortsætte den comeback, der startede i 2024.

Ifølge manden bag har det været en fordel for foreningen at have fokus på en aktiv forvaltning, hvor

man kigger selskaberne over skulderen.

”Det er forbløffende, hvor vigtigt ledelsen i selskaberne er for, hvor godt de klarer sig. Det har i løbet af

året vist sig at være altafgørende for selskabernes indtjeningsmuligheder – og der må vi bare

konstatere, at vores tilgang til hele tiden at være tæt på dem fortsætter med at give pote,” siger Michael

Voss til InsideBusiness og tilføjer, at man formodentligt havde ligget højere, hvis det ombruste

købstilbud om Bavarian Nordic var gået igennem, og hvis ikke der var blevet solgt ud af bankaktierne.

Som altid er det C25-selskaber som Vestas, NKT og ISS, han peger på, men også mindre selskaber som

B&O, MT Højgaard og Per Aarsleff har han et godt øje til. Samtidig er der trådt uden om årets

’landminer’ Ørsted, Rockwool og Novo Nordisk.

Trods tumulten omkring B&O’s nyligt fyrede topchef Kristian Teär, der fik aktien til at falde markant, har

Michael Voss fortsat tillid til selskabet i sine porteføljer. Samtidig sætter han sin lid til telekomselskabet

RTX, hvis aktie er steget med 70 pct. siden kapitalfonden Polaris’ entre som storaktionær sidste år, og

som har lanceret ambitiøse vækstmål frem mod 2030.

Derfor er Michael Voss fortsat fortrøstningsfuld over for det danske aktiemarked og for Fundamental
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Invest – med respekt for, at 2026 kan byde på grimme overraskelser.

“Vi holder meget øje med, hvad der sker med de ting, som Trump finder på. Både i forhold til

geopolitikken og til markederne, da danske selskaber skal forholde sig til nye realiteter. Dog har

internationale konflikter ofte kun  lidt indvirkning på markederne, og i det store hele ser vi ikke for os, at

der skulle komme et crash.”

Temafonde og AI i front

Kigger man på fondene med fokus på globale aktier, er det især flere af Maj Invests temafonde, de

såkaldte UCITS ETF-fonde, der tager stikkene hjem.

Således har temafondene inden for vedvarende energi (Solar, Wind & Nuclear, 44,17 pct. år til dato),

kunstig intelligens (AI & Semiconductor, 30,09 pct. år til dato) og cybersikkerhed samt

forsvarsindustrier (Cyber & Defence, 28,51 pct. år til dato) alle gået ud af året med stjernespækkede

afkast.

Torsten Bech, investeringsdirektør i Maj Invest med ansvar for temafondene, peger især på en øget

efterspørgsel på investeringer inden for a-kraft, komponenter til AI-teknologi og forsvar som

megatrends, der har vist at være afgørende for 2025.

“I løbet af 2025 har der vist sig en række ting, som ikke så ud til at gælde, da vi gik ind i året. For

eksempel har recessionsfrygten ikke materialiseret sig, og økonomien har globalt været rimeligt

fornuftigt. Derudover har der været en lavere rente – og det har overordnet været godt for selskaberne i

de temabaserede fonde,” siger Torsten Bech.

Dog har sundhedsaktier omvendt haft et svært år, hvorfor fonden Lifestyle & Obesity længere nede på

listen ‘kun’ gav 7 pct. i afkast. Længere nede på listen er Globale Udbytteaktier, der før hed Planet &

People, fortsat i dørken med blot 3,68 pct. i afkast.

“Man skal være opmærksom på, at det for vores temabaserede fonde kommer lidt i bølger. Det har

særligt været tydeligt på vores Cyber & Defense-fond, der har bevæget sig i takt med den svingende

efterspørgsel på især europæiske forsvarsselskaber i løbet af året. Derfor har vi i vores kommunikation

også forsøgt at præcisere, at det er nogle fonde, der tager afsæt i langsigtede megatrends, som kan

tage en årrække at materialisere sig. Derfor skal man som investor overveje, hvor meget af sin formue

man putter i de fonde,” siger han.
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En nyere spiller på markedet har også formået at få topkarakter for året. Nemlig det mindre selskab AI

Alpha Lab, stiftet i 2019 af en række analytikere fra den globale forvalter C Worldwide Asset

Management. Her lyder afkastet for den globale aktiefond på 31,48 pct. år til dato.

Som fundats benytter selskabet sig af en AI-model, der selv vælger, hvilke sektorer og selskaber der

skal investeres i – uden indblanding fra mennesker. Det gør den på et princip om, at prisbevægelser i

markedet afspejler tendenser, der kan være godt at være med på som investor. Med andre ord forsøger

den at se igennem den ’støj’, der kan være rundt om givne markeder, industrier og selskaber og er

derfor ikke eksponerede over for bestemte sektorer.

Det er en risikabel strategi, og stifter og adm. direktør Mikkel Brichtor Petersen erkender også, at når

markederne tager markante dyk, taber modellen også mere end de andre. Dog mener han fortsat, at AI

Alpha Lab har fundet en vindermodel – og at flere kommer til at gøre som dem.

”Det interessante for 2025 var, at mange aktive managers og benchmarks faktisk ikke leverede de

bedste afkast. Det skyldes, at både tracking error og risikovillighed ikke har været på et godt nok

niveau. Omvendt tror vi på, at man kan tage den menneskelige bias ud af ligningen og fokusere på,

hvad tal og data kan vise i forhold til at skabe de bedste langsigtede afkast. Det er ikke altid, at det

giver pote, men for 2025 har det virkelig gavnet os,” siger Mikkel Brichtor Petersen.

Modvind til storbanker

Det er dog ikke alle, der har fået så gode afkast.

Således gik det mindre godt for andre globale fonde hos både Nykredit Invest og Nykredit-koncernens

Sparinvest. F.eks. endte Sparinvest Globale Fokusaktier med minus 4,23 pct. år til dato i afkast, mens

Nykredit Invest Bæredygtige Aktier fik et afkast på minus 9 pct. for året.

Med minus 9,5 pct. år til dato var det fonden Sparinvest Bæredygtige Aktier, der endte som den

absolutte bundskraber.

For andre af de danske fonde er billedet broget. Nykredit Invest Danske Aktier og Sparinvest Danske

Aktier har afkast på henholdsvis 7,36 pct. og 7,17 pct. for året og dermed langt bagefter rivaler som

Nordea Invest og Danske Invest.

I en mail udtrykker Nykredit-koncernens direktør for asset management, Ralf Magnussen, da også

blandede følelser for årets resultater.

”Den politiske udvikling i USA gjorde 2025 til et udfordrende investeringsår med høj volatilitet på

aktiemarkedet. På trods af det har vores fonde med fokus på value-aktier og obligationer klaret sig

bedre end markedet, ligesom vores hedge-fonde har klaret sig særligt godt. Samtidig forventer vi at

udbetale rekordstort udbytte fra vores detailfonde i både Nykredit Invest og Sparinvest. På den anden
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side har udviklingen i 2025 udfordret enkelte af vores aktivt forvaltede fonde, men vi har over de

seneste måneder foretaget korrigerende tiltag, så vi også her igen kan levere stærke resultater,” skriver

han.

Heller ikke Bankinvest har kunnet vriste sig fri fra en bundplacering. For de danske aktiefonde lyder

afkastet for fonden Bankinvest Select Fokus Danske Aktier på minus 4,69 pct. år til dato og er således

den dårligst performende danske aktiefond for 2025.

Andrea Panzieri, investeringsdirektør i Bankinvest, pointerer i et skriftligt svar, at 2025 generelt har

været et godt afkastår for størstedelen af fondene, både når det kommer til de globale aktiefonde,

balancerede fonde og obligationsfondene.

Bl.a. har Globale Aktie-fonden skabt et flot relativt afkast både i forhold til benchmark og peer-gruppen,

og også den globale aktiefond med value-stilarten ligger i toppen af ’value-peergruppen’, fortsætter

han.

Dog erkender han, at 2025 også blev et år, hvor de danske aktieporteføljer ikke udspillede sig som

vanligt.

”Årsagen til det svage 2025 for de danske aktiefonde skal findes i udviklingen hos nogle af vores større,

langsigtede positioner, herunder Pandora, der faldt med 46 pct. i 2025 bl.a. pga. voldsomme stigninger i

sølvprisen. Trustpilot-aktien faldt med 47pct. i 2025 på trods af, at selskabet opjusterede

forventningerne i løbet af 2025,” skriver Andrea Panzieri, men tilføjer:

”Kigger man på en normal investeringshorisont på 3-5 år, ligger vores porteføljer stadig fint i toppen og

foran de teoretiske benchmarks. Vi har en robust investeringsproces med en kompetent risikostyring,

som vi er meget trygge ved og tilfredse med. Derfor ser vi med ro i maven (så meget, som man nu kan

have i disse tider) frem mod 2026 som endnu et spændende investeringsår med mange gode

muligheder.”

Læs mere

Her er aktiemarkedets mest pressede topchefer i 2026

Investorer strømmer mod europæiske forsvarsfonde: “Det kan være et nyt daggry for Europa”

Danske kapitalfonde jagter milliarder i svært marked

Her er fondene med de bedste og værste afkast for første del af 2025

Hård kamp mellem storbanker: Her ligger investeringsforeninger på formuer og markedsandele

Grønne investeringer er kørt ud på sidespor: Se fondene med de bedste og dårligste afkast i 2024
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